РЕШЕНИЕ
«03» марта 2025 г.                                                                                     № 7
О внесении изменений в приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области № 11 от 19.03.2021г. «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области,
Собрание Представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области № 11 от 19.03.2021г.  «Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории сельского поселения Сургут муниципального района Сергиевский Самарской области» (далее - Положение) изменения следующего содержания:
1.1 пункт 2.2 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Форма инициативного проекта указана в приложении №2 к настоящему Положению.»;
1.2 пункт 2.6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«В целях организации конкурсного отбора инициативных проектов рекомендуется их вносить в администрацию муниципального образования в срок с 10 июля по 31 июля и с 10 ноября по 30 ноября.»;
1.3. Положение дополнить  приложением №2 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сергиевский вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания Представителей
сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                   А.Б. Александров
Глава сельского поселения Сургут
муниципального района Сергиевский
Самарской области                                                                         С.А. Содомов

Приложение
к решению Собрания представителей
 сельского поселения Сургут
 муниципального района Сергиевский
№ 7 от 03 марта 2025г.

Приложение №2
 к Положению об инициировании
и реализации инициативных проектов
                                                          на территории  сельского поселения
                                                                             Сургут муниципального района
Сергиевский Самарской области

Инициативный проект (далее – ИП)
_______________
(указать название муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование раздела
	Указываемые сведения

	1.
	Часть территории муниципального образования, на которой предполагается реализация ИП

(указывается в формате: поселок ______; село ______;)

	2.
	Описание проблемы, на решение которой направлен ИП, приоритетности данной проблемы для населения

(указывается содержание проблемы, на решение которой направлен ИП, её приоритетность для жителей)

	3.
	Обоснование предложений по решению проблемы, указанной в пункте 2 настоящей таблицы
	(указываются действия, необходимые для реализации ИП, объекта (объектов), который (которые) предлагается создать (реконструировать, отремонтировать) в случае создания (реконструкции, ремонта) объекта (объектов)

	4.
	Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализации ИП

	это может быть общее описание результата
или
указание количественных показателей, которые будут достигнуты по итогам реализации общественного проекта)
	№ п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Назначение и (или) применение показателя

	1.

	2.

	5.
	Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию ИП
	(указывается предварительная стоимость реализации ИП в том числе общая стоимость, стоимость требуемых средств местного бюджета, общая сумма прогнозируемых к привлечению инициативных платежей)

	6.
	Планируемые сроки реализации ИП

	(можно указать срок реализации ИП (начало и конец реализации) или наряду с общим сроком реализации ИП можно также указать сроки реализации отдельных мероприятий для реализации ИП, например, 1) срок расчистки территории для размещения объекта (к примеру, детской или спортивной площадки), 2) срок выравнивания площадки для размещения объекта, 3) срок монтажа объекта (оборудования)

	7.
	Сведения о планируемом объеме инициативных платежей и возможных источниках их перечисления в бюджет муниципального образования (в случае планирования внесения инициативных платежей)

	Общий объем участия физических и юридических лиц (указывается сумма из подпунктов 1 и 2)

(указывается в рублях)

	1.

	Объем участия физических лиц

(указывается в рублях)

	В том числе населения:

(указывается в рублях)

	В том числе индивидуальных предпринимателей:
Ф.И.О.,
ОГРН, ИНН

(указывается в рублях)

	2.
	Объем участия юридических лиц

(указывается в рублях)

	В том числе:

	наименование

	юридического лица,
его ОГРН, ИНН
	(указывается в рублях)

	8.
	Сведения о планируемом (возможном) имущественном участии заинтересованных лиц в реализации ИП с указанием конкретных видов имущества, которые предполагается использовать при реализации ИП и источников его получения и (или) использования (в случае планирования имущественного участия в реализации ИП)

		Вид имущественного участия
	Содержание
	Физические и (или) юридические лица,
которых предполагается привлечь к имущественному участию

	Предоставление материалов

	Предоставление техники

	Предоставление оборудования

	Предоставление инвентаря

	Другое

	9.
	Сведения о планируемом (возможном) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации ИП с указанием конкретных видов работ, которые предполагается выполнить при реализации ИП, и лиц, которые предположительно будут их выполнять (в случае планирования трудового участия в реализации инициативного проекта)

		Вид трудового участия
	Содержание
	Физические и (или) юридические лица, которых предполагается привлечь к трудовому участию

	Работы

	Услуги

	10.
	Объем средств бюджета муниципального образования в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию ИП, за исключением планируемого объема инициативных платежей

	(указывается в рублях)

	11.
	Количество квартир, находящихся на дворовой территории многоквартирных домов, и (или) домовладений индивидуальных жилых домов, находящихся по периметру дворовой территории, в случае если реализация ИП предполагается на дворовой территории

	указать количество квартир и домовладений индивидуальных жилых домов, находящихся по периметру дворовой территории, если реализация ИП предполагается на дворовой территории; если реализация ИП предполагается на иной территории, например, в парке, сквере, на автомобильной дороге общего пользования, то ставится прочерк)

	12.
	Количество потенциальных благополучателей (определяется по количеству соответствующих квартир многоквартирных домов и домовладений), поддержавших реализацию ИП в случае, если реализация ИП предполагается на дворовой территории

	(указать количество поддерживающих реализацию ИП квартир и домовладений индивидуальных жилых домов, находящихся по периметру дворовой территории, если реализация ИП предполагается на дворовой территории; если реализация ИП предполагается на иной территории, например, в парке, сквере, на автомобильной дороге общего пользования, то ставится прочерк)

Данный показатель может быть заполнен после проведения собрания (конференции) граждан, то есть после того, как станет понятно, сколько квартир и домовладений поддерживает реализацию ИП

	13.
	Предложения по последующему содержанию создаваемого (реконструируемого, ремонтируемого) объекта (объектов) в случае, если в рамках реализации ИП предполагается создание (реконструкция, ремонт) объекта (объектов).

	(указывается общая информация о предполагаемом содержании объекта (объектов)
или указывается детальное описание последующего содержания, например, в следующей таблице)

	Наименование критерия
	Описание

	Наименование организации, осуществляющей последующее содержание объекта

	Должностное лицо организации, осуществляющее контроль за последующим содержанием объекта

	Мероприятия, проводимые организацией в целях обеспечения последующего содержания объекта

	Мероприятия, проводимые населением в целях обеспечения последующего содержания объекта